⁶⁴ COP. cc. 299 § 2, n. 1; 329; COR. cc. 259 § 2, n. 1 et § 4; 262 § 3; 271 § 1, n. 1.

⁶⁵ COR. c. 261.

⁶⁶ COR. cc. 259 § 2, n. 1; 262 § 3.

⁶⁷ «Cum simus debitores omnes factas literas custodire, et eam quae dicit, in unaquaque ecclesia oeconomos esse, modis omnibus inviolabilem conservare debemus. Et si quidem unusquisque metropolitanus in sua ecclesia constituerit oeconomum, bene utique: sin autem ex auctoritate propria Constantinopoleos episcopo licentia est p^{rae}ponendi oeconوم in eius ecclesia; similiter et metropolitanis, si episcopi qui sub ipsis sunt, non sategerint oeconomos statuere in suis ecclesiis. Idipsum autem servandum est etiam in monasteriis»; c. 11 Conc. Nic. II (JOANNOU, F. IX, t. I-I, p. 265 ss.); cfr. Conc. Chalc. c. 26 in *op. c.*, p. 89.

⁶⁸ COP. cc. 329; 299 § 1; COR. c. 259 §§ 1, 4.

⁶⁹ IBID.

⁷⁰ COP. cc. 329; 299 § 2, n. 1; COR. c. 259 § 2, n. 1 et § 4.

Archiepiscopi maioris propriae, consentiente tamen Synodo permanenti.⁷¹

Oeconomus archiepiscopal, propter momentum muneris, debet esse clericus fidelis, diligens, probatae vitae atque in administrandis bonis temporalibus expertus.⁷² Item dicendum de aliis administris, qui scilicet peritia, aequitate et bona voluntate in bonis administrandis ac simul bona fama apud omnes pollere debent. Sic enim non solum vitantur bonorum administrandorum detrimenta, sed etiam cleri populique suspicionibus via paecluditur. Peculiaris exceptio canonice urgetur contra consanguineos vel affines Archiepiscopi maioris usque ad quartum gradum inclusive (iuxta computationem c. 66 MP «*Crebrae Allatae*»), quibus officium pro administrandis bonis valide conferri non potest.⁷³

Nominatio et amotio oeconomi archiepiscopal fit ab Archiepiscopo maiore, ac nonnisi cum consensu Synodi permanentis.⁷⁴ Qui consensus tamen non requiritur in nominandis ceteris ministris atque oecono pro eparchia Archiepiscopi maioris propria.

Duratio muneris oeconomi archiepiscopal ceterorumque ministrorum non limitatur a iure.

Oeconomus archiepiscopal, tamen, semel nominatus, in suo munere exercendo ab Archiepiscopo maiore dependet.⁷⁵ Proinde ad ponendos actus administrationis extraordinariae ille tenetur, ad normam iuris, praeviam Archiepiscopi maioris licentiam obtinere et praescriptas formalitates ecclesiasticas servare.⁷⁶

Itemque oecono archiepiscopali praecipitur, ut omnes libros bene ordinatos habeat, instrumenta et documenta bene conservata, expensas et fructus significatos, ita ut quocumque tempore, etiam sine praemonitione, rationem administrationis reddere possit.⁷⁷